РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2011                                                     № 56                                           х.Гуково

О внесении изменений в постановление
от 04.03.2011 № 18
В целях реализации решения Коллегии Администрации Ростовской области от 27.01.2011 № 4 «Об итогах социально-экономического развития Ростовской области в 2010 году и задачах на 2011 год и решения заседания Координационного Совета Администрации области по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей от 21.02.2011, в целях достижения позитивных результатов исполнения бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление от 04.03.2011 № 18 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей в бюджет Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2011-2013 годы» и изложить Приложение согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику сектора экономики и финансов Чернышевой Л.Я. и специалисту первой категории по земельным и имущественным отношениям Коняхиной О.А. обеспечить исполнение Плана.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Гуково-Гнилушевского

сельского поселения                                                              Н.А.Ременцова

приложение

Гуково-Гнилушевского

План мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей в бюджет Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2011-2013 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Совершенствование законодательной и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	1.1.
	Подготовка решений Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения о налогах в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством.
	по мере необходимости
	Сектор экономики и финансов. Специалист по имущественным и земельным отношениям

	1.2.
	Подготовка нормативных актов о проведении в 2011 году реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района:

· по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет Гуково-Гнилушевского сельского поселения.
	до 01.04.2011
	Сектор экономики и финансов

	1.3.
	Рассмотрение вопроса подготовки нормативного правового акта, устанавливающего дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.
	в течение 2 недель после принятия аналогичного областного нормативного акта
	Сектор экономики и финансов

	2.
	Осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот в Гуково-Гнилушевском сельском поселении.

	2.1.
	Оценка потерь от фактически реализованных федеральных, региональных и местных налоговых льгот по категориям налогоплательщиков.
	ежегодно
	Администрация поселения
Межрайонная ИФНС России № 7 по Ростовской области (по согласованию)

	2.2.
	Разработка и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот, установленных правовыми актами поселения
	ежегодно
	Администрация поселения

	3.
	Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района

	3.1.
	Подготовка предложений по улучшению налогового администрирования с целью повышения собираемости налогов и недопущения применения противоправных методов в сфере налогообложения.
	постоянно
	Межрайонная ИФНС России № 7 по Ростовской области (по согласованию)

	3.2

	1 раз в квартал

	3.3
	Доходы

	3.3.1.
	Осуществление мониторинга выплаты заработной платы на предприятиях поселения:

· уровня заработной платы на предприятиях поселения с целью контроля и принятия мер по доведению минимального размера оплаты труда до величины прожиточного минимума трудоспособного населения;

· задолженности по заработной плате в разрезе предприятий с целью принятия мер к погашению задолженности по оплате труда.
	ежемесячно
	Администрация поселения

	3.4.
	Специальные налоговые режимы

	3.4.1.
	Организация работы по увеличению числа субъектов малого и среднего предпринимательства.
	постоянно
	Администрация поселения

	3.5.
	Налоги на имущество

	3.5.1.
	Организация работы по инвентаризации ранее не инвентаризованных объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, на территории поселения..
	постоянно
	Администрация поселения

	3.5.2.
	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по налогам на имущество:

· организация работы по идентификации сведений о земельных участках.
	ежегодно
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	3.5.3.
	Обеспечение представления в налоговые органы сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом, в полном объеме.
	до 01.02.2011
до 01.02.2012
до 01.02.2013
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	3.5.4.
	Организация работы по постановке на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами, определению правообладателей земельных участков и их долей.
	постоянно
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	3.5.5.
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей.
	постоянно
	Администрация поселения

	3.5.6.
	Осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов.
	постоянно
	Администрация поселения

	3.5.7.
	Организация работы по перераспределению неиспользуемых садовых участков, документы на которые не оформлены в соответствии с действующим законодательством, или оформлению в муниципальную собственность.
	постоянно
	Администрация поселения

	3.6.
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в целях более эффективного его использования.
	ежегодно

	Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости.
	согласно графику

	4.
	Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет поселения

	4.1.
	Проведение мониторинга недоимки по налоговым платежам и арендной плате за землю в бюджет поселения, анализ причин и состояния задолженности налогоплательщиков.
	ежемесячно
	Администрация поселения

	4.2.

	Подготовка проектов соответствующих правовых актов.
	постоянно

	4.3.

	постоянно

	4.4.
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения.
	постоянно
	Администрация поселения

	5.
	Совершенствование взаимодействия между органами местного самоуправления и территориальными органами федеральных органов власти

	5.1.
	Проведение работы по актуализации Соглашений о взаимодействии между органами местного самоуправления Красносулинского района и  Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 7 Ростовской области с целью обмена информацией и регламентации порядка ее передачи.
	ежегодно
	Администрация поселения

Межрайонная ИФНС России № 7 по Ростовской области (по согласованию)

	5.2.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по применению налогового законодательства, законодательства по земельно-имущественным правоотношениям, включая публикации в средствах массовой информации.
	постоянно
	Администрация поселения

	5.3.
	Организация создания на интернет-сайтах органов местного самоуправления рубрики «Налоги» с целью размещения нормативных правовых актов в части налогового законодательства.
	постоянно
	Администрация поселения